
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 295/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo n º 2020/337585 (PAE)
RESOLVE:
REMANEJAR no período de 60 (sessenta) dias, a partir de 20/05 a 
20/07/2020 por necessidade de serviço, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ANDERSON JORGE SILVA ARAÚ-

JO PAIXÃO
5942717/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL
DEPTO. DE EVENTOS GTAS

MIRANILSON SANTANA DE 
BRITO

5933213/2 ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

DIV. DE ENSINO GTAS

ROBERTA PRISCILA DE VILHENA 
MAGALHAES

5906754/1 AUX. OPERACIONAL DIV. BIBLIOTECA E DOCU-
MENTOS

UAI

PATRICIA CARLA COSTA SILVA 5942686/1 ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

DIV. DE PESQUISA UAI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de junho de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 556053

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00933
Valor: R$ 7.499,85
Data de Emissão: 22/06/2020
Processo nº 2018/525964
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES
CNPJ: 19.877.178/0001-43
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556036
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00926
Valor: R$ 1.860,00
Data de Emissão: 22/06/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556054
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00931
Valor: R$ 5.700,00
Data de Emissão: 22/06/2020
Processo nº 2018/525964
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.333.090/0001-84
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556025
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00932
Valor: R$ 3.297,00
Data de Emissão: 22/06/2020
Processo nº 2018/525964
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556031
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00928
Valor: R$ 107.381,70
Data de Emissão: 22/06/2020

Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento do Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 06.081.203/0001-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556049
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00924
Valor: R$ 695.483,60
Data de Emissão: 22/06/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 556058

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICON° 010/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
públiconova data da licitaçãoem referência, no dia 07/07/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoa AQUISIÇÃO DE EMBA-
LAGENS, ETIQUETAS E RIBBONS,conforme as especifi cações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.brou pelo 
Portal de Compras:Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 24de junhode 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 556084

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 4
Data de Assinatura: 24/06/2020
Justifi cativa:Fontes de Recurso: 0269008053,0269008054,0269008100,0
269008101,0269008102 e seusrespectivos superávits., consoante permite 
o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contratonº256/2017/FSCMP
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2017/TJPA-PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 013/TJPA/2017- PAE Nº 2020/266410
Contratado:ANTOCAR ENGENHARIA EIREL
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 555937

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 15/06/2020
Contrato: 052/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratualno período compreendido de16/06/2020a 16/02/2021, com 
fulcro no artigo 57,§1°,III,da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
comprade fórmulas infantis.
Valor: R$ 32.971,98
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 309030;.
Contratada: B L CARDOSO EIRELI, CNPJ/MF n.º 21.544.918/0001-71
Endereço:Av. Francisco Amâncio, 1433, triângulo,Santa Izabel do Pará/PA-
CEP: 68.790-000, Telefone: (91) 98292-0445
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556191
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 10h57min do dia 24 de junho de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 586751/2019, 
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2020.


